
KUPNÍ SMLOUVA 

Lapar0Tech Instruments s.r.0. 
zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl C, vložka 55647 
se sídlem: Školní 1534, 250 02 Stará Boleslav 
IČO; 256 22 846 
DIČ; CZ25622846 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
čiS10 účtu: 
zastoupená: Mgr. Danou Bartošovou, MBA - jednatel 
jako prodávající na straně jedné (dále jen ,,pr0dávající“)

8 

NEMOCNICE STRAKONICE, a.s. 
zapsaná Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Českých Budějovicích, oddíl B, Vložka 1465 
se sídlem: Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 
IČO; 260 95 181 
DIČ: CZ 699005400 
bankovní spojení: ČSOB Strakonice 
<ˇ>iS10 üčt“= 
zastoupená: MUDr., Bc. Tomáš Fiala, MBA - předseda představenstva 

Ing. Jiří Svec, člen představenstva 

jako kupující na straně druhé (dále jen ,,kupující“) 

(prodávající a kupující společně dále jako ,,smluvní Strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále též jen ,,sml0uva”): 

Článek I. 
Uvodní ustanovení 

l. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
Plasmová koagulace NS, a.S. (CPV kód: 33162100-4), zahájeného kupujícím jako veřejným 
zadavatelem, v souladu S ustanovením § 12 odst. 3 zákona. 

2. Vzájemný vztah mezi zadavatelem a prodávajícím, které neupravují tyto podmínky se řídí § 2586 a 
následujícími Občanského zákoníku. 

3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
V zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

13



Článek II. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks přístroje Plazmové koagulace 
(dále jen ,,zařízení“) dle bližší specifikace uvedené V příloze č. l a 4 této smlouvy, závazek prodávajícího 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu plnění a závazek kupujícího Zařízení převzít a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše způsobem a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související S koupí zařízení. 

Článek III. 
Dodací podmínky zařízení 

Dodávka je řádně splněna, jestliže Zařízení bylo v místě plnění předáno kupujícímu bez vad a se všemi 
součástmi, příslušenstvím a dokumentací, uvedeno do provozu (tj. provedena instalace, napojení na 
veškeré potřebné sítě apod.) a předvedena jeho funkčnost, to vše v souladu se smlouvou, zadávací 
dokumentací a nabídkou prodávajícího. 

Dodané zařízení včetně jeho součástí a příslušenství musí být nové, nerepasované a nepoužité . 

Spolu se zařízením musí být kupujícímu předána následující dokumentace: návod k obsluze zařízení 
v českém jazyce aprohlášení o shodě, obojí v listinné podobě a současně v elektronické podobě na 
technickém nosiči dat, a veškeré další dokumenty, revize, prohlášení, záruční listy a jiné doklady, které 
jsou potřebné pro provoz zařízení v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, 
Prodávající se zavazuje splnit dodávku zařízení nejpozději do 8 týdnů od účinnosti smlouvy. 
Místem plnění je pavilon operačních oborů, oddělení COS NS, a.s. 
Osobou pověřenou prodávajícím k předání zařízení je Ing. Michal Danda, tel.: 

Osobou pověřenou kupujícím kpřevzetí zařízení je Ing. Karel Matas, tel.: 

Smluvní strany potvrdí řádné splnění dodávky zařízení podpisem předávacího protokolu svými zástupci 
pověřenými k předání a převzetí zařízení. Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na věci přechází 
na kupujícího okamžikem splnění dodávky, potvrzeného podpisem předávacího protokolu. 
Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zařízení, jestliže zařízení bylo dodáno vadné nebo nebylo dodáno 
se všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen dodat 
bezvadné a kompletní zařízení bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí zařízení kupujícím, 
nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potvrdit řádné 
splnění dodávky na předávacím protokolu dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, 

vr za nichž se dodávka považuje za radně splněnou. 
Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zařízení překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 
dodávky, je povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých 
lze v dodávce pokračovat.

14



Článek IV. 
Kupní cena 

l Sjednaná kupní cena Zařízení je cena maximální a nejvýše přípustná a Zahmuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se Splněním dodávky, včetně nákladů na dopravu zařízení do místa plnění, 
pojištění, balného, cla či jiných poplatků atd. Kupní cena je ujednána V následující výši: 

Kupní cena bez DPH za zařízení 2 000 000,- Kč 
DPH 21 % 420 000,- Kč 
Kupní cena včetně DPH za zařízení 2 420 000,- Kč 

V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění dodávky, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a kupní cena včetně DPH, 
oproti částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy. 

Článek V. 
Fakturační a platební podmínky 

Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad - fakturu do 7 pracovních dnů od splnění 
dodávky, která je předmětem fakturace, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 
Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu O účetnictví a zákonu o dani Z přidané hodnoty a musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani Z přidané hodnoty. Faktura 
bude odeslána elektronicky na adresu faktug@,nemst.cz. 
Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 
Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu. 

Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat: 

a) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a 

b) kopii předávacího protokolu/dodacího listu jako přílohu. 

Vpřípadě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu Zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. 
Kupující je povinen Zaplatit prodávajícímu kupní cenu V dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet prodávajícího. 

Platby budou probíhat výhradně vkorunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně. 
Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba.

15



Článek VI. 
Zaškolení 

Prodávající se zavazuje provést zaškolení určených pracovníků kupujícího V obsluze zařízení V souladu 
S požadavky stanovenými zákonem O zdravotnických prostředcích pro instruktáž k zdravotnickému 
prostředku, včetně seznámení S riziky spojenými S používáním zařízení (dále jen „zaškolení obsluhy 
zařízení“), a to bezplatně nejpozději do 5 dnů od podpisu předávacího protokolu. 
Zaškolení obsluhy zařízení se uskuteční V místě sídla kupujícího stím, že konkrétní místo a čas školení 
bude určen po dohodě obou smluvních stran. 
Prodávající je povinen před konáním školení předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící zaškolení dle tohoto článku smlouvy je k této činnosti oprávněna V souladu s požadavky dle 
zákona O zdravotnických prostředcích. 

O provedených zaškoleních podle tohoto článku smlouvy učiní prodávající, ihned po skončení školení, 
písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího a jehož jedno vyhotovení předá prodávající 
kupujícímu. 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady a Záruka za jakost 

Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zařízení a zboží je prosté jakýchkoliv faktických či 
právních vad, je V souladu S touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy Ceské republiky a přímo použitelnými předpisy Evropské unie á příslušnými normami, 
má vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. 
Zařízení a zboží nesplňující tyto podmínky se považuje za vadné. Prodávající dále deklaruje, že dodávané 
zboží je označeno značkou CE. 

Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení záruku za jakost V délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem splnění dodávky zařízení (dále jen ,,záruční doba“). 

ov Reklamaci muze kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na 
service@laparotech.eu nebo prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na intemetových stránkách 
prodávajícího, jestliže prodávající takovou službu provozuje. Pro dodržení záruční doby je rozhodující 
datum podacího razítka udoporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla 
reklamace uplatněna, nebo datum odeslání reklamace prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací. 
Reklamované zboží je prodávající povinen na své náklady v místě plnění převzít, případně zajistit jeho 
převzetí jím pověřenou osobou, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění reklamace. 

V případě reklamace vady zboží je prodávající povinen V souladu s dodacími podmínkami stanovenými 
touto smlouvou reagovat nejpozději do 48 hodin ode dne uplatnění reklamace; dny pracovního klidu se 
do této lhůty nezapočítávají. V případě, že reklamace je oprávněná, je Vyřízením reklamace uspokojeno 
právo kupujícího z vadného plnění. J e-li reklamace neoprávněná, má prodávající nárok na zaplacení kupní 
ceny za zboží dodané podle věty první na základě dodatečně vystavené faktury. Oprávněnost reklamace 
je prodávající povinen posoudit nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění, jinak platí, že reklamace je 
opravnena.

16



Článek VIII. 
Záruční servis 

Prodávající se zavazuje zajistit po celou záruční dobu záruční servis zařízení, kterým se rozumí bezplatné 
provádění bezpečnostně technických kontrol a oprav zařízení V souladu S pokyny Výrobce, zákonem 
o zdravotnických prostředcích a jinými relevantními právními předpisy. Je-li zařízení vybaveno 
ovládacím či jiným software, zahmuje provádění záručního servisu i jeho pravidelný bezplatný 
update/upgrade. 

Prodávající je povinen zajistit V rámci záručního servisu opravu zařízení V následujících lhůtách, které 
vı vv rv pocınají bezet okamžikem nahlasení závady (uplatnění reklamace): 

0 odstranění závady bez použití náhradních dílů 3 pracovní dny 
0 odstranění závady s použitím náhradních dílů 7 pracovních dnů 

Oprava zařízení V rámci záručního servisu zahrnuje též bezplatné dodání náhradních dílů a spotřebního 
materiálu, pokud je jich kprovedení opravy zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, 
nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem. 
J e-li k provedení opravy nutné zařízení nebo jeho část dopravit do místa určeného prodávajícím, zajišťuje 
přepravu prodávající na své náklady a nebezpečí. 

Povinnost prodávajícího zajistit bezplatně opravu zařízení V rámci záručního servisu se neuplatní 
V případě závad, na které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad způsobených nesprávným nebo 
neodbomým zacházením se zařízením V rozporu s pokyny jeho výrobce. Pro provedení oprav těchto 
závad se uplatní podmínky pro poskytování pozáručního servisu. 
Prodávající je povinen zajistit provádění bezpečnostně technických kontrol zařízení včetně všech 
povinných idoporučených úkonů alespoň V minimální četnosti stanovené platnými právními předpisy 
a/nebo výrobcem zařízení; provedení bezpečnostně technické kontroly včetně uvedených úkonů dále 
prodávající vždy zajistí v období jednoho měsíce před skončením záruční doby. V rámci bezpečnostně 
technických kontrol musí být prováděna též revize zařízení V souladu se zákonem O zdravotnických 
prostředcích a jinými právními předpisy, j e-li zařízení pevně připojeno ke zdroji elektrické energie nebo 
jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení. 

Provádění platnými právními předpisy nebo Výrobcem zařízení předepsaných či doporučených úkonů 
V rámci bezpečnostně technické kontroly zařízení V záruční době zahrnuje i bezplatné dodání spotřebního 
materiálu, pokud je ho k provedení těchto úkonů zapotřebí. 
Po řádném provedení Servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat Výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku Servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu seıvisní výkaz, 
který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran. 
Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování záručního servisu předložit kupujícímu 
kopii dokladu O proškolení osoby provádějící dle zákona o zdravotnických prostředcích. Prodávající je 
dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba provádějící seıvis zařízení je k této 
činnosti oprávněna V souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích.

l7



Článek IX. 
Pozáruční servis 

Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis zařízení, kterým se rozumí provádění bezpečnostně 
technických kontrol a oprav zařízení v souladu S pokyny výrobce, zákonem o zdravotnických prostředcích 
a jinými relevantními právními předpisy, od skončení záruční doby do dosažení životnosti přístroje, 
nejdéle však do konce sjednané doby trvání smlouvy. Součástí bezpečnostně technické kontroly je též 
revize zařízení V souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy, je-li 
zařízení pevně připojeno ke zdroji elektrické energie nebo jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení. 
Pokud je zařízení vybaveno ovládacím či jiným software, zahrnuje provádění pozáručního servisu i jeho 
pravidelný bezplatný update/upgrade. 

Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování pozáručního servisu předložit kupujícímu 
kopii dokladu o proškolení osoby provádějící dle zákona o zdravotnických prostředcích. Prodávající je 
dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba provádějící servis zarízení je k této 
činnosti oprávněna V souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích. 
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního 
servisu. 

Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu servisní výkaz, 
který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran. 

ı v Pro fakturaci ceny za provedenou servisni cinnost v rámci pozáručního servisu platí obdobně ustanovení 
této smlouvy upravující fakturační a platební podmínky s tím, že přílohou faktury bude kopie servisního 
výkazu. 

Na provedené servisní práce V rámci pozáručního servisu poskytuje prodávající kupujícímu záruku za 
jakost v délce 6 měsíců, která počíná běžet dnem předání a převzetí výsledku servisní činnosti. Stejnou 
záruku za jakost poskytne prodávající kupujícímu na dodané náhradní díly v rámci pozáručního servisu, 
ledaže výrobce příslušného náhradního dílu poskytuje na daný díl delší záruku za jakost; v tom případě 
platí tato delší záruka. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, nerepasované, nepoužité a bez vad, 
musí být originální a schválené výrobcem zařízení. 

Článek X. 
Smluvní pokuty 

V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky ve lhůtě stanovené touto smlouvou je kupující 
oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny zařízení bez 
DPH, nejméně však ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku. 

vr vf V prıpadě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zarızení v rámci záručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,2 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení až do odstranění závady.V případě zapůjčení náhradního přístroje se pro účely stanovení smluvní 
pokuty do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu 
bezplatné zapůjčení náhradního přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako zařízení. 

V případě prodlení prodávajícího S provedením zaškolení určených pracovníků kupujícího ve lhůtách či 
termínech stanovených touto smlouvou nebo V souladu s ní je kupující oprávněn po prodávajícím 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve 

ıv vr vysi l00 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do radného splnění závazku.

18



Q‹ Í Š\ = ek XI. 
Trvání smlouvy pozáručního servisu 

Tato smlouva se V části týkající se pozáručního servisu sjednává ode dne nabytí její účinnosti do dosažení 
vv 7 životnosti prıstroje, nej déle však do uplynutí doby 8 let ode dne nabytí učinností této smlouvy. 

Smlouva pozáručního servisu může být před uplynutím sjednané doby jejího trvání ukončena 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí, nebo 

c) odstoupením od smlouvy. 
Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu pozáručního servisu písemnou výpovědí i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy ze zákonného důvodu a dále V případě, že 
a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu 

vf 
delsi než 90 dnů Znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky Z této smlouvy, nebo 

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy a nezjednala 
nápravu ani ve lhůtě 5 pracovních dnů poté, co byla na porušení povinnosti odstupující smluvní 
stranou písemně upozoměna. 

vv vr Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy rovnez v prıpadě, že 

a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího, 

b) prodávající vstoupil do likvidace, 

c) prodávající je opakovaně během posledních 2 měsíců vprodlení s vyřízením servisu či opravy 
zařízení, 

d) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy 
Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodu a dále v případě, ocitne-li se kupující 
V prodlení se zaplacením kupní ceny nebo ceny za servisní činnost v rámci pozáručního servisu 
delším než 60 dnů po splatnosti faktury. 

vv rv Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, pricemž ucinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a po skončení záruční doby se vztahují pouze k závazkům 
smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního servisu. 

Q‹ Í à:~ 5 ek XII. 
Uveřejnění Smlouvy V registru smluv 

Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon O registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za ucelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost. 

Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, V souladu s § 3 odst. l zákona O registru 
smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní ůdaje, 
obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek 

vf 
§ 5 odst. 6 zákona O registru smluv vyloucr z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou Obchodním

19



tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen znečitelnit, resp. 
vyloučit Z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod. 

S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující Znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pristupu k informacím, v platném znění, 
označují smluvní strany za své obchodní tajemství: 

vr v 
a) prodávající: LaparoTech Instruments s.r.o uvádí , že zadná cást smlouvy neobsahuje jeho obchodní 

tajemství 
rv vr Smluvní strany prohlašují, že uvedený vycet casti smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný. 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 10 OOO OOO Kč, 
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smlouvy. 

Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale 
splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a 
jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se V tomto smyslu zejména 
považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní 
katastrofy. Za vyssı moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překazky, které nastaly v době, kdy 
povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností 

J e-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost nepřevezme, 
má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli 
poštovních služeb, i kdyby se O ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany 
se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně oznámila. 
Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a 
účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se vtakovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu S českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé. 
V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smímého řešení

v nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně prislušnými soudy České republiky. 
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami 
a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. 

rv Tato smlouva nabývá platnosti a ucinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

20



8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
- Příloha č. l: Technicke listy 

Ve Stare Boleslavi dne: Ve Strakonicích: 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
''''''' 

"1vi”g"x'.”i5ÁłàÁ'išà}ł5š$§šL”ìvíiáÄ""""' '"""""”'”'iv`ı'I'ìi3ifl'."ıĹ:;ëÍ 'Ť}3}&1"à'š"iši;iišL 'ivi'ıÍ:LÄ 

jednatel předseda představenstva 
LaparoTech Instruments s.r.o. Nemocnice Strakonice, a.s.

21



Příloha č. 1 Technické listy 

Technické listy 

Plasmajeť 
Vlastnosti a parametry přístroje: 

- Přístroj pracuje na principu neutrální čisté plazmové technologie bez průchodu elektrického 
proudu přes tkáně pacienta (eliminace komplikací vznikajících při monopolární 
elektrokoagulaci ) 

- Čistá termální energie - plasma - na principu ionizovaného argon plynu 

\_ t 
'II' Ť: I 

' 'L ìh ìı' _ ìł 
-n n; 

I- 

_ 

L:
. 

EOLI I] LICIUID GAS PLIÉLS MA 

° Nedochází k poškození struktur okolních tkání- operační výkon bez rizika poškození Stěny 
orgánu včetně Stěny Střeva 

° Přístroj je bezpečný pro operování v blízkosti nervů a je použitelný i u pacientů S 
kardiostimulátorem a těhotných 

- Řízená hloubka řezu - Možnost řezu a disekce na povrchu sensitivních struktur, jako je 
močovod nebo stěna Střeva 

J

_

l 

__' Řez łltáně 

-Vzdálenost O - 3mm 
-- 'ˇSmm 

_ I _ Va Drızacetlrafle

B ł. 
2*“ I' 

- 'ˇ1-5I'I1ITI Koagulace tkáně

22



0 Mikrovrstevná vaporizace - Kontrolované odstranění tkáně Z povrchu orgánů vrstvu po 
vrstvě, včetně Sensitivních, bez jejich poškození 

Mlumlayar 'lıfapuri Iatlun "' 

il' 

_, l 
3‹:4r':-rıTı -:ı:'rıırı:ıl|eı:l la`y13'-by' layer 
rc-:!'nı:ıı.'ai 5-I disšased IÍSSLQ. 

Povrchová koagulace- koagulace raných ploch bezdotykovou technologií 

Kinetická disekce 

Kinet lc IJISsfleotIorı" 

'I 'H 

Brıšate I: ea'ı and -1"; ı:liE“S€ı-:1 cn 
planıza and f:|:€fl=`ı u:- adhered 
:ır-:ıae :ır-::u'1ı:l Sensitive srruzżures 
w.r!`ı f`neê`5€4. 

Kompletní ablace solidních orgánových metastáz, včetně multi-orgánového postižení 

Osvětlení operačního pole v průběhu operace pomocí distálního konce nástroje 

Přístroj umožňuje Specifické programy hemostázy raných ploch povrchu orgánů, kterýje 
tkáňově Specifický: lymfatická tkáň, plíce, pankreas, Slezina, sval, játra, ledvina (7 
programů) - plošná hemostáza různých typů tkání a orgánů

23



/
z 

Vlastnosti příslušných operačních nástrojů: )/ 0 Možnost použití multifunkčních nástrojů, umožňujících , 

ovládání energie plazmy od řezu přes vaporizaci, koagulaci až ø »

x 

po disekci v kontinuálním nebo pulsním módu 
0 Škála energie 10-120 J v koagulačním a řezacím módu 
0 volba minimálně ze tří délek nástrojů - 7 pro otevřenou operativu, 28 cm pro Iaparoskopii 
0 průměr nástrojů 5 mm pro obě aplikace 
0 možnost volby nástrojů s dvěma různými průměry trysek - 0,4 a 0,5 mm 
0 kontinuální chlazení operačního instrumentu - v průběhu použití teplota nástroje 

nepřesahuje teplotu lidského těla za účelem eliminace tepelných poranění tkáně 
0 Špička nástroje zůstává vždy studená na dotyk k minimalizaci poškození orgánů, nástroj 

pracuje na vzdálenost, bezdotykové, S dobrým osvětlením operačního pole ze špičky 
nástroje 

0 použití bez nutnosti neutrální elektrody. 

Schválené a certifikované chirurgické použití a biomedicínské vlastnosti pro 
Iaparotomický a Iaparoskopický přístup: 

- Ablace metastáz z povrchu střeva, radixu mezenteria, bránice a močovodu mikrovrstevnou 
vaporizací bezdotykové 

- Možnost skinning vulvektomie 
- Řízená hloubka bezdotykového řezu 
- Bezpečná resekce metastáz ze stěny v. cava, aorta, ilicae externae et communis 
- Systematická Iymfadenektomie bezdotykovou technikou 
- Debulking ovariálního karcinomu (primární nebo IDS), mnohočetné meta na střevních 

serózách, mezenteriu a bránici mikrovrstevnou vaporizací bezdotykově ablace rozsáhlých 
metastatických ložisek zhoubného nádoru na peritoneu, játrech a bránici (stripping) 

- Výkon totální a Subtotální omentektomie 
- Resekce adhezí 
- Ablace a resekce infiltrativní endometriozy 
- Ablace a vaporizace ovariální endometriózy se zachováním ovariální rezen/y

24



Vlastnosti a parametry přístroje: 

° Minimální výkon přístroje 590 Wattů 
- Samostatný mobilní přístroj, přesun pomocí koleček s aretací 
- Frekvence přístroje 50 nebo 6OHZ, všechny elektrické specifikace přístroje odpovídají IEC 60601. 

Systém pracuje s argonovým plynem medicínského stupně S čistotou >99.995% S tlakem plynu 7,5 
Bar s přídatným externím regulátorem plynu umožňujícím maximum 9 Bar 

- Ovládací barevný display 
- Vnitřní prostor na uložení zásobníku plynu 
- Regulátor tlaku plynu 
- Tlak plynu je monitorován interním tlakovým senzorem, v případě mimo povolenou hranici varovný 

signál se objeví na displeji přístroje 
- Průtok argon plynu v rozmezí 0,2 do 0,8 I 

- Dvojitý nožní spínač 
- Bezpečnostní klíč pro plnění zásobníku provozní kapaliny 
- Zařízení dodáváno jako kompletní Sestava příslušenství a spotřebního materiálu pro okamžité 

použití zařízení, pro umožnění plnohodnotné instruktáže a k provedení kompletní instalace 

'liš- 
Ě:É 

±§';-, 

Plasnıajet 

Ilustrační Obrázek

25



Dodavatel splňuje veškeré technické požadavky, medicínské vlastnosti, vlastnosti 
příslušných operačních nástrojů a biomedicínské vlastnosti požadované 

zadavatelem.

26


